Niedługa to była podróż, a 
wrażeń moc. Z niemałą rewe 
lacją przyrodniczą zetknął się 
Arkady Fiedler. Dotychczas 
myślał. że największą rybą 
słodkowodną to piraruku, żyją 
ca w Amazonce. Okazuje się, 
że kaługa amurska, coś w ro­
dzaju jesiotra, dochodzi do 
1 100 (tysiąca stu) kilogramów; 
waży więc przeszło 2 razy wię 
cej niż piraruku.

— ... Może za rok, za dwa la­
ta, chciałbym powrócić z sy­
nem — zwierza się Fiedler — 
do naszych przyjaciół Jaku­
tów i po kilkumiesięcznym 
tam pobycie napisać jakąś bar 
dzo serdeczną książkę.